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Přibývá podvodů
Pozor na nástrahy v internetovém prostředí 

DOMAŽLICKO – Kriminalisté evidují 
podvodná jednání na internetu, podvody 
s nákupem kryptoměny. Apelují na veřej-
nost, aby lidé byli obezřetní a chránili svo-
je finanční prostředky. 

Domažličtí kriminalisté zaznamenávají 
v těchto dnech nárůst týkající se přijatých 
oznámení v souvislosti s podvody v online 
prostředí. Jedná se o prodej zboží přes in-
ternet, kdy prodávající kupujícího podve-
de, vyláká z něj peníze a poté s ním přesta-
ne komunikovat. Dalším případem jsou 
prodeje domácích mazlíčků po internetu, 
kdy jsou kupující opět podvedeni. Nebo v 
neposlední řadě investice do kryptoměn. 
V souvislosti s tím policisté apelují na ob-
čany, aby byli obezřetní a chránili svoje fi-
nanční prostředky zejména tím:
• nikomu po telefonu nesdělovat své 

osobní údaje
• neposílat na neznámé adresy a na ne-

známé internetové stránky kopie osob-
ních dokladů, platebních karet nebo 
jiných písemností s osobními údaji

• nesdělovat nikomu přihlašovací údaje do 
internetového bankovnictví a nepotvrzo-
vat žádné notifikace v bankovních apli-
kacích po telefonickém rozhovoru nebo 
jiné komunikaci s neznámými osobami

• nereagovat na hovory z neznámých za-
hraničních telefonních čísel

• nezasílat finanční prostředky platební-
mi službami (jako například Western 

Union, WorldRemit, PayPal) nezná-
mým osobám

• neinstalovat si do počítačů či mobilních 
telefonů aplikace pro vzdálenou podporu 
(AnyDesk, Teamviewer atd.) a aplikace 
pro přístup směnáren virtuálních měn, 
pokud těmto aplikacím nerozumíte
Kriminalisté šetří případ, kdy žena rea-

govala na inzerát na internetovém portá-
lu, kdy prodávající nabízel k prodeji koč-
ku. Neznámý prodejce ženu instruoval, 
aby si do mobilního telefonu nainstalovala 
aplikaci WorldRemit a prostřednictvím 
této aplikace měla proběhnout platba za 
kočku. Během týdne přišly ženě žádosti o 
stržení platby, které autorizovala, a bylo 
jí tak strženo 85 tisíc korun. Kočku však 
žena nezískala.

V dalším případě prodával na inzertním 
internetovém portálu muž svoje lyže, které 
již nepotřeboval. Na inzerát mu odpověděl 
neznámý muž, který uvedl, že je až z dru-
hého konce republiky a že si pro lyže pošle 
kurýra a že částku za lyže zaplatí předem 
na jeho platební kartu. Proto po prodáva-
jícím požadoval číslo platební karty, plat-
nost platební karty a také CVC kód ze zad-
ní strany platební karty. Prodávající mu 
všechny tyto údaje zaslal včetně zůstatku 
finanční hotovosti na svém bankovním 
účtu. Záhy zjistil, že částka mu nebyla 
přičtena, ale naopak z jeho účtu neznámý 
pachatel zadal peněžní transakci 34 tisíc 

Milí spoluobčané,
nikdy dříve by mě nenapadlo, že se 

budu někdy také vyjadřovat k válce. 
Vždy jsme si říkali ve škole, že je to mož-
ná to nejhorší, co lidstvo vůbec potkalo. 
Připomínáme si to i 1. května a 28. října. 
Ale zdá se, že jsme, jako lidstvo, nepou-
čitelní. Když se podíváme na nedávnou 
historii, např. do roku 2014 a 2015, již 
v těchto letech byly publikovány články 
o nepokojích na Ukrajině, kde se bouřili 
původní obyvatelé z Ruska. Už možná 
10 let se jedná o Krymu, o Donbasu a 
dalších koutech Ukrajiny. Kdo ví, jestli 
jde o moc, nerostné bohatství nebo o 
něco jiného. Jen k tomu Rusko využívá 
snad ten nejhorší způsob - zbraně. Ne-
myslím si, že právě ostřelování, ničení 
všeho je řešením podobného konfliktu, 
a to ani v případě, že se tamní špičky 
nemohou domluvit. Občané z Ukrajiny 
patří v ČR mezi nejpočetnější skupinu 
cizinců. Co si budeme nalhávat, roz-
hodně zastávají řadu pozic, kterou by 
naši lidé jen těžko vykonávali. Tzn. že 
napomáhají k růstu naší ekonomiky. 

Lidem, kteří přicházejí, bychom měli 
nejen proto pomoci. Zastupitelstvo 
městyse se na svém zasedání dne 23. 3. 
usneslo, že naše pomoc nebude ve for-
mě zaslání prostředků na otevřené účty, 
ale cíleně pomůžeme těm, co přicházejí. 
Máme již ubytované ženy s dětmi a po-
moc může být např. se zajištěním jídla 
a oblečení. Minimálně do doby, než si 
u nás najdou práci a budou soběstační. 

Určitě tomu pomůže i to, že zima je 
snad za námi a o slovo se hlásí jaro. 
S ním přijdou také svátky jara, Veli-
konoce. Konečně snad budou bez ra-
zantních opatření a s tou správnou ves-
nickou atmosférou při pomlázce. Budu 
také moc rád, když se setkáme u stavění 
májky a při oslavách osvobození. 

Užívejte krásného počasí. 
Jan Bozděch,

 starosta městyse
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Situace umožňuje svobodně se chovat i 
svobodně dýchat, tak toho rychle využije-
me a vydáme se tentokrát v neděli 15. květ-
na 2022 na jednodenní výlet. Třetí pokus 
o návštěvu hradu Loket tentokrát vyšel, a 
proto naše první zastávka bude právě tady. 
Po prohlídce hradu, případně města a po 
občerstvení, navštívíme rozhlednu na Krá-
senském vrchu u Horního Slavkova. Popo-
jedeme trochu k jihu, abychom se sezná-
mili s Kladskými rašelinami, a pokud nám 

čas dovolí, závěr na-
šeho poznávacího 
výjezdu bude patřit 
prohlídce klášteru 
Teplá.

Zájemci, nevá-
hejte, autobus se 
bude rychle plnit, 
jak už to u našich 
jednodenních zá-
jezdů bývá – tedy 
většinou – a při-
hlaste se osobně 

v informačním středisku nebo na tel. č. 
607178100. Odjezd autobusu bude v 6.45 
od nádraží a v 7.00 hod. od Domu přírody 
Českého lesa v Klenčí pod Čerchovem. Při 
návratu nezapomeneme vyvézt „horejšá-
ky“ ke Steatitu.

Zájezd na Hanou
Když už jsme se tak pěkně rozjeli, bu-

deme pokračovat na třídenní prohlídku 
Hané. Tentokrát se nám nepodařilo zajis-
tit vhodné ubytování v měsíci červnu, jak 
jsme byli zvyklí, takže se letos vydáme do 
světa až v červenci a to 29. – 31. Naším 
hlavním turistickým cílem bude Olomouc, 

kde máme zajištěné ubytování v centru 
města ve vysokoškolských kolejích. Tam-
též se budeme i stravovat. Jedná se převáž-
ně o dvoulůžkové, podle potřeby i třílůžko-
vé pokoje se sociálním zázemím vždy pro 
dva pokoje. Cena na osobu a noc je 387,- 
Kč, levněji to opravdu nešlo. Stravování je 
zajištěno v menze asi 250 m od ubytování. 
Snídaně v ceně 100,- Kč je podávána for-
mou hotelového bufetu, večeře dle výběru 

též kolem 100,- Kč.  Podrobný program 
zájezdu upřesníme v dalším vydáním 
Čakanu, ale už teď můžeme sdělit, že kro-
mě prohlídky Olomouce s průvodkyní 
(Marie Kokaislová, která určitě nezaspí, 
a protože v této perle Hané studovala, bu-

dou její informace určitě stát zato) navští-
víme druhý den hrad Bouzov, Javořičské a 
Mladečské jeskyně, případně si projdeme 
Litovel. V neděli pak se s Moravou rozlou-
číme prohlídkou Kroměříže. Doufáme, že 
o zájezd bude zájem, přestože se uskuteč-
ní v období letních prázdnin. Přihlásit se 
můžete jako vždy v informačním středisku 
osobně nebo na tel. č. 607178100.

Marta Vojtíková

korun putující do Singapuru.  
V několika případech se lidé nechali 

zlákat vidinou zhodnocení svých úspor 
a chtěli investovat do kryptoměn. Zauja-
ly je reklamy na sociálních sítích nebo je 
oslovil kdosi přes komunikační platformu 
v mobilním telefonu. Podle instrukcí si 

naistalovali došlý software AnyDesk pro 
vzdálený přístup a nechali provést převod 
finančních prostředků se záměrem nakou-
pení bitcoinů. Poškození tak přišli o více 
než 80 tisíc korun, aniž by získali požado-
vané bitcoiny.

por. Mgr. Dagmar Brožová

Rozjedeme to
Jednodenní zájezd do Lokte a třídenní Morava 

Olomouc

Loket

Krásenský vrch

Javoříčské jeskyně

30. března uplyne 
10 let, co nás navždy 
opustil milovaný 
tatínek, dědeček a 
pradědeček pan Ka-
rel Mareš. Za tichou 
vzpomínku děkují 
dcery s rodinami.

VZPOMÍNÁME

Žádáme všechny občany, aby vyu-
žili platbu poplatků za odpady a psy 
přednostně převodem na účet městyse: 
0762067359/0800.

Do zprávy uveďte jméno, příjmení, 
bydliště a počet osob, za které je popla-
tek uhrazen, příp. počet psů. 

Na adresu: urad.mestyse@klenci.cz 
následně zašlete informační e-mail, nebo 
zavolejte na tel: 379 794 231. Na základě 
e-mailů nebo telefonů vám do schránek 
doručíme známku na popelnici.

Cena za odpady je 500 Kč/os. Popla-
tek za psy činí 120 Kč v domě, 180 Kč 
v bytovce. 30 Kč platí samostatně žijící 
důchodce, 45 Kč v bytovce a 50 Kč v 
osadách.

Z důvodu probíhajících prací na osa-
zení zvonů ve věži kostela sv. Martina 
nyní není možné zajistit přenos z hodino-
vého stroje na tradiční zvonění. Jakmile 
budou zvony na svých místech, servisní 
firma Hainz s. r. o. provede úpravu me-
chanismu, který ovládá zvony. 

J. Bozděch

Svoz komunálního odpadu 

Duben – 6., 20., 
Květen – 4., 18.,

Červen – 1., 15., 29.

Email: materskaskola@msklenci.cz
www.ms-klenci.cz

Poplatky za 
komunální odpady a psy

Hodiny na kostele

Oprava z minulého vydání 
zpravodaje: 

Změna kontaktů MŠ Klenčí
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Usnesení zastupitelstva městyse z 44. veřejného zasedání konaného dne 19. ledna 2022

Zastupitelstvo městyse:

44.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pana Karla 
Hulu a Přemysla Lamače. 

44.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Martin 
Frei a Přemysl Lamač. 

44.3 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení a zápis 
z porady s místostarosty. 

44.4 Schvaluje směnu pozemku p. č. 601/21 o výměře 48 
m2, druh pozemku ostatní plocha, který vzniká ze stá-
vajícího pozemku p. č. 601/5 o celkové výměře 318 m2, 
druh pozemku ostatní plocha dle GP č. 927-1242/2021 
a pozemku p. č. 2451/15 o výměře 15 m2, druh pozem-
ku ostatní plocha oba v KÚ Klenčí pod Čerchovem a v 
majetku městyse Klenčí pod Čerchovem za pozemek p. 
č. 3915/2 o výměře 61 m2, druh pozemku orná půda, 
který vzniká ze stávajícího pozemku p. č. 3915 o celko-
vé výměře 3 421 m2, druh pozemku orná půda dle GP č. 
933-1242/2021 KÚ Klenčí pod Čerchovem na LV 255 
dle vyhlášeného záměru a žádosti úplatnou formou. 

44.5 Pověřuje starostu uzavřením směnné smlouvy dle usne-
sení č. 44.4. 

44.6 Schvaluje prodej pozemku p. č. 601/22 o výměře 37 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, který vzniká ze stávající-
ho pozemku p. č. 601/5 o celkové výměře 318 m2, druh 
pozemku ostatní plocha dle GP č. 927-1242/2021 v KÚ 
Klenčí pod Čerchovem dle žádosti a vyhlášeného záměru. 

44.7 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy dle usnese-
ní č. 44.6.

44.8 Bere na vědomí žádost o zahrnutí pozemku p. č. 2375/5 
KÚ Klenčí pod Čerchovem do schválené směny pozemků. 

44.9 Schvaluje vyhlášení záměru směny pozemků p. č. 2370, 
o výměře 1 321 m2, druh pozemku trvalý travní porost, p. 
č. 2375/5 o výměře 1 071 m2, druh pozemku trvalý trav-
ní porost, p. č. 2157/7 o výměře 613 m2, druh pozemku 
trvalý travní porost, p. č. 2363/2 o výměře 542 m2, druh 
pozemku trvalý travní porost, p. č. 2362 o výměře 216 
m2, druh pozemku trvalý travní porost, p. č. 2367 o vý-
měře 212 m2, druh pozemku trvalý travní porost, p. č. 
2361 o výměře 254 m2, druh pozemku trvalý travní po-
rost a p. č. 2381/3 o výměře 42 m2, druh pozemku ostat-
ní plocha vše zapsané na LV 1 v majetku městyse Klenčí 
pod Čerchovem v KÚ Klenčí pod Čerchovem za pozem-
ky: p. č. 3354 o výměře 3 092 m2, druh pozemku orná 
půda, p. č. 2866 o výměře 12 m2, druh pozemku ostatní 
plocha a p. č. 2867 o výměře 22 m2, druh pozemku ostat-
ní plocha vše na LV 931 v KÚ Klenčí pod Čerchovem, a 
to úplatnou formou. 

44.10 Schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku p. č. 
734/31 o výměře 5 m2, druh pozemku ostatní plocha v 
KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

44.11 Ukládá starostovi projednat podmínky směny pozemků 
p. č. 262/4 a 262/6 KÚ Jindřichova Hora za pozemek 
p.č. 557/1 KÚ Lísková u Nemanic dle žádosti úplatnou 
formou. 

44.12 Bere na vědomí žádost zastupujícího za hudební skupi-
nu HaHa Bimbi o pronájem prostor městyse pro hudeb-
ní zkušebnu. 

44.13 Ukládá zastupiteli Martinu Freiovi a zastupiteli Karlu 
Hulovi projednat požadavky na pronájem prostor pro 
hudební zkušebnu a připravit zastupitelstvu návrh pro-

nájmu prostor. 
44.14 Schvaluje vícepráce na akci: Klenčí pod Čerchovem – 

Prodloužení parkoviště na parcele 2419/11 v KÚ Klenčí 
pod Čerchovem dle předloženého rozpočtu společností 
FinalKom s.r.o. 

44.15 Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: Klen-
čí pod Čerchovem – Prodloužení parkoviště na parcele 
2419/11 v KÚ Klenčí pod Čerchovem se společností Fi-
nalKom s.r.o.

44.16 Pověřuje starostu uzavřením dodatku č. 1 se společností 
FinalKom, s. r. o.

44.17 Schvaluje dodatečné práce na akci: Klenčí pod Čercho-
vem – Úprava parkoviště u zdravotního střediska dle 
předloženého rozpočtu společností FinalKom s.r.o. 

44.18 Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci: Klenčí 
pod Čerchovem – Úprava parkoviště u zdravotního stře-
diska se společností FinalKom s. r. o.

44.19 Pověřuje starostu uzavřením dodatku č. 1 se společností 
FinalKom, s. r. o.

44.20 Bere na vědomí informaci starosty o průzkumu trhu na 
rekonstrukci baru K1 na kavárnu. 

44.21 Schvaluje vyhlášení zadávacího řízení v režimu zakázky 
malého rozsahu na Rekonstrukci baru K1 dle projektové 
dokumentace. 

44.22 Schvaluje vyhlášení záměru na pronájem baru K1 za 
účelem provozování kavárny. 

44.23 Bere na vědomí PD pro stavební povolení, předloženou 
architektkou, k projektu rekonstrukce obecního domu 
čp. 127. 

44.24 Ukládá starostovi a místostarostům prověřit vhodné 
dotační tituly pro etapizaci rekonstrukce objektu obecní 
dům na adrese Klenčí pod Čerchovem čp. 127. 

44.25 Ukládá místostarostovi Přemyslu Lamačovi jednat s ná-
jemníkem objektu bývalých jeslí o dalším postupu přesu-
nu do průmyslového areálu Klenčí pod Čerchovem čp. 1. 

44.26 Bere na vědomí informaci starosty o stavu komínového 
tělesa bývalé kotelny čp. 292. 

44.27 Pověřuje starostu zajištěním odstranění havarijního sta-
vu a v případě nutnosti i zajištění demolice této stavby. 

44.28 Bere na vědomí nabídky na pořízení svahového mulčo-
vacího ramene pro traktor Zetor Proxima na letní údrž-
bu zeleně. 

44.29 Ukládá starostovi provést zadávací řízení na pořízení 
svahového mulčovacího ramene pro traktor Zetor Pro-
xima pro letní údržbu zeleně s parametrem dosahu ra-
mene ve vzdálenosti 5 metrů. 

44.30 Bere na vědomí výsledek kontroly MV v oblasti samo-
správné činnosti ÚSC Klenčí pod Čerchovem. 

44.31 Schvaluje zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné 
zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřej-
ných zakázek ve věci veřejné zakázky: Doplnění kanali-
zace Klenčí pod Čerchovem – stoka A, B, C. 

44.32 Bere na vědomí zásady dotačního titulu MZe, kterými se 
stanovují podmínky pro poskytování dotací v programu 
129 660 Údržba a obnova kulturních a venkovských prv-
ků pro rok 2022. 

44.33 Schvaluje přijetí pomníků do majetku městyse v přípa-
dě: 

 Socha: Mistr Jan Hus na pozemku p. č. 2417/18,
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 Socha: Jan Nepomucký na pozemku p. č. 2417/9,
 Socha: Kříž na pozemku p. č. 2962,
 Centrální kříž na hřbitově: pozemek p. č. 697/2 vše KÚ 

Klenčí pod Čerchovem. 
44.34 Schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu:
 Hřbitovní zeď na pozemku p. č. 695/3
 Socha: Mistr Jan Hus na pozemku p. č. 2417/18,
 Socha: Kříž na pozemku p. č. 2962,
 Centrální kříž na hřbitově: pozemek p. č. 697/2 vše KÚ 

Klenčí pod Čerchovem. 
44.35 Schvaluje přidělení bytu v čp. 330 o velikosti 2+1. 
44.36 Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 19/2021 platné k 

31. 12. 2021. 
44.37 Schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022 platné k 31. 1. 2022. 

44.38 Bere na vědomí žádosti spolku Storgé, z. s. o poskytnutí 
dotace na činnost útulku pro psy. 

44.39 Schvaluje dar pro spolek Storgé, z. s. na činnost útulku 
pro psy ve výši 5.000,- Kč. 

44.40 Schvaluje darovací smlouvu pro spolek Storgé, z.s. a po-
věřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 

44.41 Bere na vědomí návrhy etického kodexu volených zá-
stupců městyse a zaměstnanců městyse.

44.42 Bere na vědomí rezignaci na pozici člena výboru pro ži-
votní prostředí, výstavbu a územní plánování. 

44.43 Bere na vědomí zprávy o činnosti KV, VŽPVUP a VKSO. 
44.44 Ukládá místostarostovi Františku Čiperovi a zastupitel-

ce Františce Tiché připravit návrh na optimalizaci inven-
tárních seznamů a průběhu inventur.

Usnesení zastupitelstva městyse z 45. veřejného zasedání konaného dne 23. února 2022

Zastupitelstvo městyse:
45.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM paní Fran-

tišku Tichou a pana Milana Tomana.
45.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Martin 

Frei a Přemysl Lamač. 
45.3 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení a zápis 

z porady s místostarosty. 
45.4 Schvaluje poskytnutí účelové dotace Plzeňskému kraji 

na dopravní obslužnost v rámci veřejné dopravy v Plzeň-
ském kraji pro rok 2022.

45.5 Schvaluje smlouvu na poskytnutí účelové dotace pro 
dopravní obslužnost na veřejnou dopravu v rámci Plzeň-
ského kraje pro rok 2022. 

45.6 Schvaluje koupi pozemku p. č. 3204, druh pozemku 
orná půda, o výměře 343 m2 zapsaném na LV č. 1453 za 
1 Kč, pozemku p. č. 3206, druh pozemku orná půda, o 
výměře 395 m2 zapsaném na LV č. 826 za 1 Kč, pozemku 
p. č. 3211, druh pozemku orná půda, o výměře 186 m2 
zapsaném na LV č. 35 za 1 Kč a pozemek p. č. 3219, druh 
pozemku orná půda, o výměře 392 m2 zapsaném na LV 
č. 253 za 1 Kč všechny uvedené pozemky v KÚ Klenčí 
pod Čerchovem. 

 45.7 Pověřuje starostu uzavřením kupních smluv na pozem-
ky p. č. 3204, 3206, 3211, 3219 vše KÚ Klenčí pod Čer-
chovem. 

45.8 Schvaluje směnu pozemků p. č. 2370, o výměře 1 321 
m2, druh pozemku trvalý travní porost, p. č. 2375/5 o 
výměře 1 071 m2, druh pozemku trvalý travní porost, p. 
č. 2157/7 o výměře 613 m2, druh pozemku trvalý travní 
porost, p. č. 2363/2 o výměře 542 m2, druh pozemku tr-
valý travní porost, p. č. 2362 o výměře 216 m2, druh po-
zemku trvalý travní porost, p. č. 2367 o výměře 212 m2, 
druh pozemku trvalý travní porost, p. č. 2361 o výměře 
254 m2, druh pozemku trvalý travní porost a p. č. 2381/3 
o výměře 42 m2, druh pozemku ostatní plocha vše zapsa-
né na LV 1 v majetku městyse Klenčí pod Čerchovem v 
KÚ Klenčí pod Čerchovem za pozemky: p. č. 3354 o vý-
měře 3 092 m2, druh pozemku orná půda, p. č. 2866 o 
výměře 12 m2, druh pozemku ostatní plocha a p. č. 2867 
o výměře 22 m2, druh pozemku ostatní plocha vše na LV 
931 v KÚ Klenčí pod Čerchovem, a to úplatnou formou. 

45.9 Pověřuje starostu uzavřením směnné smlouvy na smě-
nu pozemků p. č. 2370, 2375/5, 2157/7, 2363/2, 2362, 
2367, 2361, 2381/3 za pozemky p. č. 3354, 2866 a 2867 

vše KÚ Klenčí pod Čerchovem. 
45.10 Schvaluje prodej pozemku p. č. 734/31, druh pozemku 

ostatní plocha, o výměře 5 m2 KÚ Klenčí pod Čercho-
vem za cenu stanovenou zastupitelstvem jako obvyklou 
ve výši 300 Kč/m2 dle žádosti a vyhlášeného záměru. 

45.11 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy na prodej 
pozemku p.č. 734/31 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

45.12 Schvaluje směnu pozemků p. č. 262/4, druh pozemku 
ostatní plocha o výměře 554 m2 a 262/6, druh pozemku 
ostatní plocha o výměře 336 m2 KÚ Jindřichova Hora 
za pozemek p. č. 557/1, druh pozemku ostatní plocha 
o výměře 904 m2 KÚ Lísková u Nemanic dle žádosti a 
záměru směny uvedených pozemků jako úplatnou. 

45.13 Pověřuje starostu uzavřením směnné smlouvy ke směně 
pozemků p. č. 262/4 a 262/6 oba KÚ Klenčí pod Čercho-
vem za pozemek p. č. 557/1 KÚ Lísková u Nemanic. 

45.14 Bere na vědomí žádost o směnu pozemků p. č. 4139 
druh pozemku lesní pozemek o výměře 584 m2 a p. č. 
3151 druh pozemku ostatní plocha o výměře 1230 m2 
oba KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

45.15 Ukládá starostovi projednat podmínky směny dle žádos-
ti podle usnesení 45.14. 

45.16 Ukládá starostovi připravit návrh na směnu ve věci žá-
dosti o směnu pozemků p. č. 3793/1 za pozemek 4342 
KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

45.17 Bere na vědomí žádosti k pronájmu části pozemku p.č. 
2876/1 KÚ Klenčí pod Čerchovem za účelem užívání za-
hrady. 

45.18 Schvaluje pronájem části pozemku p.č. 2876/1 KÚ 
Klenčí pod Čerchovem za účelem užívání zahrady dle 
jejich žádosti a vyhlášeného záměru. 

45.19 Neschvaluje žádost o pronájem prostor v průmyslovém 
areálu na adrese Klenčí pod Čerchovem č. p. 1. 

45.20 Schvaluje pronájem kanceláře č. 4 za stanovených pod-
mínek v objektu v průmyslovém areálu na adrese Klenčí 
pod Čerchovem čp. 1. 

45.21 Bere na vědomí žádost o pronájem nebytových prostor v 
průmyslovém areálu na adrese č. 1 za účelem výroby. 

45.22 Ukládá starostovi a zastupiteli Freiovi projednat se ža-
datelem podmínky pronájmu a požadavky na úpravu 
prostor. 

45.23 Schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti č. IV-12-0017234/VB/003 Klenčí pod Č., DO, č. 
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parc. 284/2 – kNN se společností ČEZ Distribuce a.s. 
v zastoupení společností Senergos, a.s. se sídlem Druž-
stevní 452/13a, 664 49 Ostopovice, IČO: 26915413. 

45.24 Pověřuje starostu uzavřením smlouvy se společností Se-
nergos, a.s.

45.25 Bere na vědomí informaci starosty o výsledku jednání 
s dotčenými obcemi ve věci spolufinancování provozu 
Sběrného dvora v Klenčí pod Čerchovem. 

45.26 Schvaluje podmínky pro ukládání tříděných odpadů v 
rámci Sběrného dvora Klenčí pod Čerchovem pro dotče-
né obce formou rozdělení dle počtu obyvatel. 

45.27 Pověřuje starostu jednáním o formě spolufinancování 
sběrného dvora dotčenými obcemi a přípravu smluv pro 
schválení zastupitelstvem. 

45.28 Bere na vědomí projektovou dokumentaci pro osazení 
dopravního značení pro omezení vozidel nad 3,5 t do lo-
kality ke hřbitovu. 

45.29 Ukládá starostovi jednat se společností Google Czech 
Republic, s.r.o. o zanesení dopravního omezení na ko-
munikaci Klenčí – Chodov do mapových podkladů. 

45.30 Ukládá starostovi zajistit nabídky na akci osazení do-
pravního značení dle usnesení 45.28.  

45.31 Schvaluje přípravu zadávacího řízení na akci: Projekto-
vá příprava pro místní komunikaci č. 10c dle pasportu 
místních komunikací v celé její délce.  

45.32 Schvaluje přípravu zadávacího řízení na akci: Projekto-
vá příprava pro MK od bytovek (křižovatka komunikace 
1c, 7c a 8c) po křižovatku komunikací 1c a 15c. 

45.33 Bere na vědomí projektovou dokumentaci na akci: 
„Oprava schodů ke kostelu.“ 

45.34 Ukládá starostovi provést zadávací řízení na akci: 
„Oprava schodů ke kostelu.“ 

45.35 Bere na vědomí informaci starosty o dotačních možnos-
tech pro opravu hřbitovní zdi a pomníků. 

45.36 Schvaluje opravu pomníku – Středový kříž na hřbitově dle 
restaurátorského záměru a předložené cenové kalkulace. 

45.37 Pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo s restaurá-
torem. 

45.38 Ukládá starostovi připravit návrh na kamerový systém u 
zdravotního střediska včetně možnosti hlídání doprav-
ních přestupků. 

45.39 Ukládá starostovi a VŽPVUP připravit návrh na řešení 
žlabů u kaple sv. Vojtěcha a u tzv. „Lágrů“. 

45.40 Bere na vědomí projektovou dokumentaci na izolaci su-
terénu budovy základní školy. 

45.41 Ukládá starostovi spolu s pověřeným pracovníkem úřa-
du městyse podat žádost o dotaci do vhodného dotační-
ho titulu v případě jeho otevření. 

45.42 Bere na vědomí podané žádosti o dotaci v rámci PK: 
 PSOV – rekonstrukce baru na kavárnu,
 Modernizace sportovišť – Zázemí pro tenisové kurty,
 Obnova původního řešení nemovitostí a drobných sta-

veb na území památkových rezervací a zón 2022– Opra-
va schodů ke kostelu. 

45.43 Schvaluje podání žádostí do dotačních programů: 
 Odstranění havarijních stavů – Demolice části komíno-

vého tělesa u bytového domu čp. 292 
 Adaptační opatření v přírodě – údržba stromů a zároveň 

výsadba nových stromů – pokud budeme mít vše potřeb-
né připraveno – cca 100 000 Kč

 Vodohospodářská struktura – Výstavba stoky D kanali-
zace do lokality ke hřbitovu

 Podpora činnosti informačních center na území Plzeň-
ského kraje pro rok 2022 – Pořízení mobiliáře pro ná-
vštěvníky. 

 Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2022 – Var-
hanní koncerty 2022

45.44 Schvaluje žádost Masarykovy ZŠ a MŠ Klenčí pod Čer-
chovem p. o. o navýšení ročního příspěvku na provoz. 

45.45 Bere na vědomí informaci starosty o termínu návštěvy 
partnerské obce Kleneč v Klenčí pod Čerchovem dne 
28. 5. 2022. 

45.46 Bere na vědomí žádost obyvatel čp. 289 o pokácení 4 jeh-
ličnatých stromů a vyřezání a úpravu stávajících okras-
ných dřevin před tímto objektem.

45.47 Ukládá VŽPVUP připravit vyjádření k žádosti obyvatel 
čp. 289 o pokácení 4 jehličnatých stromů a vyřezání a 
úpravu stávajících okrasných dřevin před tímto objektem. 

45.48 Schvaluje přidělení bytu v objektu čp. 330 o velikosti 
2+1.

45.49 Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2022 platné k 
28. 2. 2022. 

45.50 Schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022 platné k 28. 2. 
2022. 

45.51 Schvaluje pro volební období v letech 2022 – 2026 členy 
zastupitelstva městyse v celkovém počtu 15 členů. 

45.52 Bere na vědomí protokol o výsledku kontroly České in-
spekce životního prostředí ve věci hospodaření s odpady. 

45.53 Bere na vědomí protokol o auditu o ověření správnosti 
a úplnosti údajů, vykazovaných Městysem Klenčí pod 
Čerchovem v rámci systému EKO-KOM, a.s. 

45.54 Bere na vědomí zprávu hlavní inventarizační komise k 
inventuře majetku městyse za rok 2021. 

45.55 Schvaluje vyřazení majetku dle návrhu hlavní inventari-
zační komise k 31. 12. 2021. 

45.56 Bere na vědomí zprávu finančního výboru o činnosti.

Zápis ze schůze Výboru pro kulturu, sport a osady Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem ze dne 
13. 12. 2021

Program jednání:
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení: Oprava osvětlení kostela – halogeny a svět-

lo ve věžičce (27.11.); Rozsvícení osvětlení kostela (28.11.)
3. Příprava aktuálních akcí: Lokalizace Poštuc mostu; Kontrola 

hřbitova
4. Příprava výhledových akcí: Masopust (26. 2.)
5. Rozdělení sekcí: Kultura - Anderle, Ondráček; Sport - Smazal; 

Osady - Karásek (Černá Řeka, Jindřichova Hora), Sedlák (Ca-

partice, Výhledy)
6. Plán akcí na rok 2022:
 Kultura a sport: 
 Masopust 2022; Beseda s Jiřím Hrbáčkem o historii Klenčí; 

Brigády na křížcích; Beseda s Martinou Čedíkovou o Islandu; 
Návštěva vodního centra v Erdingu; Beseda s Karlem Jacha-
nem; Návštěva z Klenče pod Řípem; Beseda s Karlem Bene-
šem; Mezinárodní den dětí; Brigády na Výhledech - kamenný 
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nápis a Baarova stezka; Turnaj čtyřher v tenise; Beseda s pa-
mětníky; Výstava starých fotografií Klenčí; Divadelní předsta-
vení Ochotného divadelního spolku Karel; Beseda se Zdeňkem 
Procházkou – Boží muka; Turnaj v šipkách; Zájezd do Plané, 
Chodové Plané a Boněnova; Účast na soutěži o největší dýni; 
Výstava obrazů; Martinská pouť; Zájezd na vánoční trhy; Tur-
naj ve stolním tenisu.

 Osady: 
 Autobusové zastávky (Černá Řeka u bytovek a při hlavní silni-

ci); Vodovod pro Černou Řeku a Capartice; Zimní údržba pro 
Černou Řeku, Jindřichovu Horu, Capartice a Výhledy; Odka-
nalizování osad; Doplnění veřejného osvětlení na Černé Řece.

7. Rozpočet 50 000 Kč
8. Další plánované aktivity VKSO: Oprava křížů, soch a památ-

níků (Mlynářuc kříž pod Klenčím z roku 1842, kříž nad Klen-
čím z roku 1841, kříž k upomínce požáru horního Klenčí z roku 
1885, socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1715 s obnovení do 

původní podoby z let 1715 -1842 - se středověkým dříkem; Péče 
o okolí pomníkáu obětem 1. světové války; Zařízení místnosti 
na Staré poště nebo v čp. 127, ev. v muzeu J. Š. Baara s umě-
leckými výrobky místních občanů – obrazy, keramika apod. 
(dle návrhu paní Evy Buršíkové); Patronát (opravy, kontroly, 
údržba, nastavení) nad osvětlením ve věžičce kostela sv. Mar-
tina – osvětlení věžičky po celý rok v nočních hodinách a nad 
osvětlením halogeny - osvětlení přes vánoční období spolu s 
rozsvíceným vánočním stromkem; Usilování o navrácení soch 
sv. Pavla a sv. Petra na kostel; Oprava erbu nad vchodem do 
kostela a instalace chybějících andělíčků - putti; Oprava hřbi-
tovních bran – mozaiky; Oprava kolumbária a osazení nových 
urnových skříněk; Obnovení tradice pátečního zvonění kostel-
ních zvonů; Lokalizace a získání informací k Poštuc mostu.

9. Diskuse: dokončení opravy schodiště ke kostelu.
Jiří Anderle, předseda VKSO

Zpráva kontrolního výboru

Kontrolní výbor 12.01.2022 zkontroloval 12 nájemních smluv 
na garáže v prostoru bývalé kotelny domu čp. 292, 31 nájemních 
smluv na ostatní nebytové prostory, včetně 7 nájemních smluv na 
prostory v průmyslovém areálu čp. 1 (bývalá Chodovie). Výbor 
dále zkontroloval 58 nájemních smluv na pozemky. Převážná 
část smluv je uzavřena na dobu neurčitou. Celková částka roční-
ho nájmu všech výše uvedených smluv je cca 1,4 mil Kč.

Kontrolní výbor 02.03.2022 zkontroloval 54 nájemních smluv 
na byty v čp. 330, jedna smlouva nebyla podepsána z důvodu 
ukončení nájemního vztahu. Smlouvy jsou uzavřeny na dobu ur-

čitou do 31.12.2022. Smlouva na pronájem domu čp. 206 a 21 
nájemních smluv v DPS je uzavřeno na dobu neurčitou. Dva byty 
v DPS nejsou v současné době pronajaty (smlouvy nepředlože-
ny). Celková částka ročního nájmu všech výše uvedených smluv 
je cca 2,3 mil Kč. Výbor dále zkontroloval smlouvy podnikatelů 
za odvoz odpadů, které mají uzavřené s městysem. Za odvoz od-
padu platí v současné době 33 subjektů ročně celkovou částku 90 
963 Kč.

Martin Frei, předseda KV

Sbírka pro Ukrajince na území Klenčí
Na území Klenčí pod Čerchovem při-

cházejí obyvatelé z Ukrajiny. Pokud byste 
chtěli darovat materiální pomoc v podobě 
např. oblečení, bot nebo také jídla či jiných 
potřebných věcí, určitě je to možné. Po 
předchozí dohodě budeme věci přijímat v 
areálu na adrese čp. 1 – bývalá Chodovie a 
pak odvážet těm, co to potřebují. Je možné 
darovat oblečení i pro děti i pro dospělé. 
Jen vás žádáme, nevozte oblečení poško-
zené. Domluvit se můžete na telefonních 

Pomáhej Ukrajině
Jak můžu pomoci v rámci Klenčí a přes neziskové organizace 

číslech: 606 300 672 a 724 911 986. Též 
nabízíme, že od vás nabízenou pomoc vy-
zvedneme doma, abyste ji nemuseli převá-
žet. 

Pro případ finanční pomoci je určitě 
možnost pomoci lidem nacházejícím se 
přímo v Klenčí a ev. se zapojit do sbírek 
např. Člověka v tísni. Podrobnější infor-
mace o číslech účtů apod. naleznete na 
titulní stránce www.klenci.cz. 

Jan Bozděch

Platforma Pomáhej Ukrajině
Neziskové organizace se spojily a vy-

tvořily centrální místo, kde lidé mohou 
nabídnout svou pomoc v souvislosti se 
situací na Ukrajině. Vznikla tak platforma 
Pomáhej Ukrajině www.pomahejukra-
jine.cz, kde se soustředí nabídky a potře-
by pomoci, které jsou následně kolegy z 
místních neziskových organizací a obcí 
zpracovávány a propojovány. Platformu 
zajišťuje Konsorcium nevládních orga-
nizací pracujících s migranty v ČR, které 

sdružuje celkem 16 nevládních organizací 
zabývajících se dlouhodobě migrací a in-
tegrací cizinců. 

Zapojit se touto formou může úplně kaž-
dý, ať již jednotlivec, firma nebo obec. Sta-
čí vyplnit jednoduchý dotazník, kde bude 
popsána konkrétní nabídka, kontakt. Po 
ověření se nabídka objeví v databázi na-
bídek. Nabízet je možné tlumočení, do-
pravu, právní či psychologickou pomoc, 
materiální pomoc, ale i mnoho dalšího.

Prioritou je v současné době ale ubyto-
vání. Pokud máte možnost a chcete nabíd-
nout volné kapacity lidem prchajícím před 
válkou, určitě se na platformě zaregistruj-
te. Nedostatek ubytovacích kapacit je stále 
aktuální zejména v okrajových lokalitách 
Plzeňského kraje.  

Pokud byste rádi pomohli finančně, 
můžete touto formou podpořit naši sbírku 
SOS Ukrajina: č. ú. 0093209320/0300.

Mgr. Tereza Králová, 
Člověk v tísni v Plzeňském kraji
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K A L E N D Á Ř  A K C Í

Duben
9. 4. Den Země, úklid komunikací v 

okolí Klenčí, táborák v Domě pří-
rody; oživená expozice na téma 
Den Země.

23. 4. Dům se závazky, divadelní před-
stavení, 20.00 hod., sál U Nádraží 
v Klenčí, 50 Kč.

30. 4. Stavba májky
Květen
1. 5. Oslavy osvobození, pietní akty
15. 5. Jednodenní zájezd do Lokte, od-

jezd autobusu: 7.00 hod., Dům 
přírody Českého lesa

20. 4. 2022
18. 5. 2022
22. 6. 2022

Zasedání se uskuteční vždy od 17:30 v 
prostorách Staré pošty. 

Vážení majitelé pejsků, 
obracím se na vás, protože se stále mno-

ží dotazy a stížnosti na pobíhající pejsky. 
Snažte se, prosím, zajistit svoje domácí 
mazlíčky tak, aby neutíkali. Uvědomte si, 
prosím, že můžete způsobit problémy i ji-
ným občanům nebo domácím mazlíčkům. 
Často potom vznikají nepříjemné situace. 
Děkujeme za pochopení. 

Jan Bozděch

Vážení spoluobčané, 
návštěva přátel z Klenče pod Řípem se 

uskuteční 28. 5. 2022 v Klenčí pod Čer-
chovem. Přípravná schůzka se uskuteční 
28. 4. 2022 v prostorách Domu přírody 
Českého lesa. Na schůzku je zván každý, 
kdo nějakým způsobem chce pomoci při 
realizaci setkání s přáteli z partnerské 
obce. Očekávám, že občané, kteří na-
vštívili Kleneč v roce 2019, se do příprav 
zapojí a budeme hostit partnerskou obec 
minimálně na podobné úrovni, jako hos-
tili oni nás. 

Jan Bozděch

Na 22. duben připadá Mezinárodní 
den Země. Tento ekologicky motivovaný 
svátek upozorňuje lidi na dopady ničení 
životního prostředí. Každoročně si Den 
Země připomínáme i v Domě přírody. Le-
tos nám to z organizačních důvodů vychá-
zí již na sobotu 9. dubna, kdy proběhne v 
okolí Klenčí pod Čerchovem pod záštitou 
kolektivu mladých hasičů Klenčí pod Čer-
chovem dobrovolnická akce spočívající v 
úklidu odpadků z přírody. Tradičně byla 
vždy vyčištěna Baarova stezka, nicméně s 

ohledem na současný stav lesních porostů 
se daná lokalita letos nejeví jako vhodný 
cíl. Naše pozornost bude zaměřena na ko-
munikaci vedoucí na Výhledy, okolí střel-
nice a procházkovou zónu pod továrnou 
ke střelnici a na Chodov.

Sraz pro zájemce bude v 08:30 hodin 
u hasičárny v Klenčí pod Čerchovem, 
odkud se rozdělí případné skupiny do 
jednotlivých lokalit. Nezbytnou výbavou 
jsou rukavice, pytle na odpadky dodáme. 
Po skončení úklidové akce bude možno v 
areálu Staré pošty opékat donesené buřty 
a posedět.

Dni Země bude přizpůsobena i expozice 
Domu přírody, kterou oživíme o poznáva-
cí prvky, a takto oživenou expozici připra-
víme i 22. dubna.

Jana Fišerová,
vedoucí kolektivu mladých hasičů

Divadelní soubor při městském kultur-
ním a informačním středisku v Poběžovi-
cích vám nabídne Dům se závazky.
Komedie vám sice problém nevyřeší, 
ale může vás pobavit, a to v sobotu 23. 
dubna 2022 ve 20 hodin. Přijďte si opět 

MATEŘSKÁ ŠKOLA KLENČÍ POD ČERCHOVEM
ZÁPIS 3. KVĚTNA 2022

Podání žádosti je možné pouze jedním z těchto způsobů:
• Datovou schránkou (zsvkmut)
• Emailem s elektronickým podpisem (materskaskola@msklenci.cz)
• Osobně

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ (přednostně jsou přijímány děti, které mají v den 
zápisu trvalý pobyt ve spádovém obvodu Klenčí pod Čerchovem):
1. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 5 let a děti s odkladem 

školní docházky (nastoupí povinnou předškolní docházku)
2. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 4 let
3. Děti, které před začátkem školního roku dosáhnou nejméně 3 let
4. Mladší děti pouze v případě volné kapacity
Doplňující kritéria:
1. Přednostně jsou přijímány děti k celodenní docházce do MŠ
2. Přednostně jsou přijímány děti, které mají v mateřské škole sourozence
Informace k zápisu do mateřské školy najdete na našem webu – Pro rodiče
https://www.ms-klenci.cz/

Den Země
Svátek Země si připomeneme s mladými hasiči 

Návštěva z Klenče

Volné pobíhání psů

Hledáte byt nebo dům?
Divadelní spolek z Poběžovic vám nabídne řešení 

po dlouhé době zpříjemnit sobotní večer 
do sálu U Nádraží v Klenčí se známými 
ochotníky, kteří nás nikdy nezklamali. Za 
50 korun strávíte pěkný večer.

TIC

Termíny zasedání 
zastupitelstva



OBRAZEM

Příjemným oživením putovní výstavy o návratu šelem do 
naší krajiny byla v úterý 22. února přednáška zoologa Luď-
ka Bufky ze Správy národního parku Šumava.

V sobotu 26. února zorganizoval Výbor pro kulturu, 
sport a osady masopustní průvod Klenčím. Masopust 
tradičně vyšel od hospůdky U Psůtků, letos se trasa prů-
vodu změnila a průvod šel od továrny kolem školky a by-
tovek. Po popravě následovala masopustní zábava v sále 
U Nádraží. Akci moderoval Petr Jančařík.

Jiří Anderle

Čakan, březen 2022. Datum vydání 25. března 2022. Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem,  IČ 00253472, 
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15. 3. 2022 proběhlo v Klenčí pod Čerchovem se-
tkání v rámci projektu „Dům přírody nezná hranice“. 
Byla představena činnost Domu přírody Českého lesa 
a nabídka  vzdělávacích programů pro školy a školky.  
Následovala exkurze do zaniklé obce Lísková, ukázka 
vzdělávacího programu pro žáky 6. - 9. tříd ZŠ „Návrat 
přírody do hraničního pásma".

Dne 20. 3. 2022 proběhlo v kulturním sále Pivovaru Domažlice slavnostní 
předání medailí a pohárů družstvům a jednotlivcům za umístění v branném 
závodě, který se uskutečnil 9. 10. 2021 v Klenčí pod Čerchovem. V závodu 
požárnické všestrannosti se družstvo Klenčí pod Čerchovem umístilo v mladší 
kategorii na prvním místě.  Zároveň při této akci bylo předáno ocenění zá-
vodníkům, kteří ve smíšeném družstvu starší kategorie reprezentovali okres 
Domažlice v krajském kole hry Plamen, kde obsadili třetí příčku. I kolektiv 
mladých hasičů Klenčí pod Čerchovem měl v tomto desetičlenném týmu svoje 
zastoupení, a to hned dvěma závodníky.

Jana Fišerová

Foto: D. Hlinková


